
 
Zápis č. 5/2017 

ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 29. 6. 2017 
 

Čas konání: 
od 18:25 hod. do 20:55 hod. 

 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust (odchod 20:40), Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková (příchod 
18:35), Jiří Horák, Michaela Winklerová 

 

Nepřítomni: 
omluven: Attila Szűcs, Jaroslav Novotný 
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 5/2017 v 18:25 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Michaela Winklerová a Zdeněk Zachař. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo určuje jako zapisovatele Karla Zemana a volí jako ověřovatele Michaela Winklerovou a Zdeňka 
Zachaře. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jaroslav, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
 
1. Přivítání a zahájení 

2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 

4. Projednání architektonické studie 

5. Projednání nabídky na údržbu stromů ve vlastnictví obce Herink 

6. Projednání zápisu do kroniky obce za rok 2016 

7. Projednání výpovědi nájemní smlouvy (smíšené zboží v budově OÚ) 

8. Projednání nájemní smlouvy (smíšené zboží v budově OÚ) 

9. Projednání nabídky na provedení rekultivace příjezdu do obce 



10. Projednání počtu zaměstnanců zařazených do obecního úřadu 

11. Projednání návrhu na zastínění dětského hřiště 

12. Projednání veřejnoprávní smlouvy s městem Říčany o dotaci na ZŠ Nerudova 

13. Projednání smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-6020350/2/SoPPS (ČEZ Distribuce, a.s.) 

14. Projednání rekonstrukce části povrchu vozovky v ulici Do Višňovky a Nad Rybníkem  

15. Projednání vyhlášení II. kola dotačního programu 

16. Projednání zadání výběrového řízení na provozovatele VO (rozšíření programu) 

17. Projednání návrhu 3. dodatku smlouvy (C.H.S. Praha) (rozšíření programu) 

18. Diskuse 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
Hlasování: 
Pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jiří Horák, Michaela Winklerová 
 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Projednání architektonické studie 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Na základě veřejného představení architektonické studie, kde byly vzneseny pouze připomínky ohledně detailů 
celého díla, navrhl starosta tuto studii schválit a postoupit k dalším krokům, aby mohl být projekt co nejdříve 
realizován. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh architektonického řešení předloženého dne 29. 6. 2017 a ukládá starostovi 
obce zadání zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/4 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Projednání nabídky na údržbu stromů ve vlastnictví obce Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
  
Diskuze: 
Arborista p. Dolenský předložil návrh údržby stromů v obci Herink a dále předložil nabídku na provedení této 
údržby. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením údržby dle předloženého návrhu a ukládá starostovi objednat tuto 
údržbu dle předložené nabídky. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání zápisu do kroniky obce za rok 2016 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Obecní kronikářka Jana Šteffelová předložila návrh zápisu do kroniky obce za rok 2016. 
Zastupitelstvo vyslovilo velký dík za výborně odvedenou práci. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým návrhem zápisu do kroniky obce za rok 2016. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/6 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 



7. Projednání výpovědi nájemní smlouvy (smíšené zboží v budově OÚ)  
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Dosavadní nájemce požádal o ukončení nájmu nebytových prostor. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s výpovědí nájemní smlouvy dohodou k 30. 6. 2017. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/7 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání nájemní smlouvy (smíšené zboží v budově OÚ) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuze: 
Na úřední desce byl vyvěšen záměr pronájmu nebytových prostor, o prostory projevil zájem jeden zájemce. 
Nebytové prostory chce pronajmout od 1. 7. 2017. Tím pádem nedojde k přerušení provozu prodejny se 
smíšeným zbožím. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženou nájemní smlouvou a zplnomocňuje starostu k podpis nájemní 

smlouvy. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/8 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 
 
 
 



9. Projednání nabídky na provedení rekultivace příjezdu do obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel:  
Zdeněk Zachař 
 
Diskuze: 
Zastupitel Zdeněk Zachař představil nabídku na rekultivaci příjezdu do obce od Dobřejovic. Nabízené práce 
obsahují terénní úpravy, přípravu na výsadbu nenáročných rostlin na údržbu a sadbové práce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením rekultivace příjezdu do obce od obce Dobřejovice ukládá starostovi 
objednat tuto revitalizace dle předložené nabídky. 
 
 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/9 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání počtu zaměstnanců zařazených do obecního úřadu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta navrhl zvýšit počet zaměstnanců do obecního úřadu na dva. Dále uvedl, že počítá s oslovením 
vhodného uchazeče na pozici obecní úřednice/úředník na podzim 2017. Vzhledem k rostoucímu 
administrativnímu zatížení obce a předpokládanému navýšením počtu obyvatel je velmi složité vést obecní 
úřad bez obecního úředníka. Dále by měla být zajištěna kontinuita v případě změny vedení obce v následujících 
komunálních volbách. V případě přijetí nové úřednice/ka budou rozšířeny úřední hodiny OÚ a jeho služby. 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce stanovuje počet zaměstnanců zařazených do obecního úřadu na dva. 
 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák 
proti: nikdo 
zdržel se: Michaela Winklerová 
 
Usnesení č. 5/2017/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 



11. Projednání návrhu na zastínění dětského hřiště 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Michaela Winklerová 
 
Diskuze: 
Zastupitelka Michaela Winklerová přednesla návrh na zastínění části dětského hřiště pomocí stínících plachet. 
Zastupitelé diskutovali další možnosti zastínění např. pomocí výsadby stromů. Celé zastínění by mělo 
korespondovat s celkovým pojetím dle schválené architektonické soutěže. Bude tedy zahrnuto do projektové 
dokumentace a spolu s tím navržena částka realizace. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí se záměrem zastínění dětského hřiště. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Projednání veřejnoprávní smlouvy s městem Říčany o dotaci na ZŠ Nerudova 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta předložil návrh došlé Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace na žáka v ZŠ Nerudova, Říčany. 
Jedná se o úhradu za žáka ve výši 2 927,- Kč.  Do ZŠ Nerudova docházejí dva žáci trvale hlášení v obci Herink. 
Celková výše tedy činní 5 854,- Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým návrhem Veřejnoprávní smlouvy a zplnomocňuje starostu 

k uzavření této smlouvy. 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
 
 



13. Projednání smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-6020350/2/SoPPS (ČEZ Distribuce, a.s.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Miroslav Masopust 
 
Diskuze: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým návrhem smlouvy o právu provést stavbu na cizím pozemku a 

zplnomocňuje starostu k uzavření této smlouvy. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/13 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

14. Projednání rekonstrukce části povrchu vozovky v ulici Do Višňovky a Nad Rybníkem 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Z již dříve proběhlých diskusí ZO vyplynula potřeba řešit zvýšení bezpečnosti v ulici Nad Rybníkem a v ulici Do 
Višňovky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rekonstrukcí vozovky. 
 
Hlasování: 
pro: Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Jiří Horák, Michaela Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: Karel Zeman, Lenka Dunčková 
 
Usnesení č. 5/2017/14 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

15. Projednání vyhlášení II. kola dotačního programu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
21. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
 



Diskuze: 
V prvním kole vyhodnocení dotačního programu byla přidělena částka 15 000,- Kč. Vzhledem k tomu, že 
rozpočet obce počítá z částkou 60 000,- Kč navrhl starosta obce vyhlášení II. kola dotačního programu pro 
spolky a sdružení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vyhlášením II. kola dotačního programu s celkovou finanční kapacitou 45 000,- 
Kč a ukládá starostovi II. kolo vyhlásit dle stejných pravidel jako kolo I. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/15 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

16. Projednání zadání výběrového řízení na provozovatele veřejného osvětlení (rozšíření programu) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Starosta informoval, že byl dokončen pasport VO obce Herink. Vzhledem k rozšíření počtu lamp veřejného 
osvětlení navrhl vyhlášení soutěže na provozovatele soustavy VO. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo ukládá starostovi obce zahájit výběrové řízení na provozovatele soustavy veřejného osvětlení. 
Případná smlouva bude projednána na následujícím ZO. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/16 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

17. Projednání návrhu 3. dodatku smlouvy (C.H.S. Praha) (rozšíření programu) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
29. 6. 2017 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze: 
Vzhledem k pokračujícím pracím na územním plánu zaslala společnost C.H.S. Praha návrh dodatku smlouvy. 
 
 
 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým dodatkem č. 3 a zplnomocňuje starostu k uzavření dodatku. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Martin Havlíček, Lenka Dunčková, Jiří Horák, Michaela 
Winklerová 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2017/17 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Diskuze: 
 
Zastupitelka Lenka Dunčková vznesla dotaz na sekání trávy v obci a zastupitel Zdeněk Zachař vznesl dotaz na 
postřik chodníků – dle starosty práce probíhají postupně. 
 
Zastupitel Zdeněk Zachař opětovně vznesl dotaz na úklid vykáceného lesa u kapličky, který měl proběhnout do 
30. 6. 2017. Dle vyjádření starosty došlo ke špatnému stanovení termínu, správný termín ukončení úklidu je 31. 
7. 2017. 
 
 
 
 
 



Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      
3. 7. 2017 
 
Zapsal: 
Karel Zeman:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Lenka Dunčková: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Zdeněk Zachař:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


